

Tema 1

Il candidato riclassifichi il bilancio di seguito riportato secondo gli schemi civilistici (ex 2424 e 2425 cc).

Proceda poi:

- alla riclassificazione dello Stato Patrimoniale con il criterio finanziario, evidenziando eventuali criticità della società;
- alla riclassificazione del Conto Economico con il metodo c.d. a valore aggiunto;
- all'analisi di bilancio per indici, proponendo almeno un indice patrimoniale di struttura, uno patrimoniale di autonomia finanziaria, due di liquidità, due di redditività (per ogni indice si fornisca brevemente la sua descrizione ed un breve commento al caso in esame);
- alla redazione del Rendiconto finanziario con metodo a scelta.

BILANCIO DI VERIFICA

Valori esposti con segno algebrico (Dare = segno positivo; Avere = segno negativo)
Le differenze e le differenze percentuali sono calcolate rispetto all'esercizio al 31/12/2017

	31/12/2017	31/12/2016	Diff.	Diff. %
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	59.549,12	48.947,12	10.602,00	21,7%
Software in concessione capitalizzato	21.579,45	10.977,45	10.602,00	96,6%
Spese manut.su beni di terzi da ammort.	21.635,53	21.635,53	0,00	0,0%
Altre spese pluriennali	16.334,14	16.334,14	0,00	0,0%
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	3.811.997,71	3.761.873,35	50.124,36	1,3%
Terreni agricoli	506.998,99	506.998,99	0,00	0,0%
Fabbricati strumentali	1.730.639,93	1.730.639,93	0,00	0,0%
Costruzioni leggere	45.448,21	45.448,21	0,00	0,0%
Impianti di condizionamento	22.756,04	8.186,04	14.570,00	178,0%
Impianti idrotermosanitari	4.264,25	4.264,25	0,00	0,0%
Impianti telefonici	847,83	847,83	0,00	0,0%
Impianti specifici	28.948,15	28.948,15	0,00	0,0%
Macchinari automatici	67.500,32	67.500,32	0,00	0,0%
Attrez.specifica industr.commer.e agric.	115.464,46	113.647,46	1.817,00	1,6%
Attrezzatura varia e minuta	6.504,50	6.454,50	50,00	0,8%
Mobili e arredi	87.474,65	87.474,65	0,00	0,0%
Mobili e macchine ordinarie d'ufficio	4.129,52	4.129,52	0,00	0,0%
Macchine d'ufficio elettroniche	60.189,23	56.821,82	3.367,41	5,9%
Telefonia mobile	1.136,91	1.136,91	0,00	0,0%
Automezzi	38.964,00	38.964,00	0,00	0,0%
Mezzi di trasporto interno	18.490,00	18.490,00	0,00	0,0%
Autoveicoli	29.716,52	29.716,52	0,00	0,0%
Altri beni materiali	1.042.524,20	1.012.204,25	30.319,95	3,0%

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	2.144.987,29	2.142.487,29	2.500,00	0,1%
Partecipazioni in imprese controllate	2.144.987,29	2.142.487,29	2.500,00	0,1%
RIMANENZE	1.334.581,81	1.414.706,35	-80.124,54	-5,7%
Rimanenze di prodotti finiti	1.334.581,81	1.414.706,35	-80.124,54	-5,7%
CREDITI COMMERCIALI	1.048.814,52	1.219.174,73	-170.360,21	-14,0%
Fatture da emettere a clienti terzi	205,50	0,00	205,50	
Note credito da emettere a clienti terzi	-5.414,21	-51.870,68	46.456,47	-89,6%
Clienti terzi Italia	793.921,49	951.128,60	-157.207,11	-16,5%
Effetti attivi	260.101,74	319.916,81	-59.815,07	-18,7%
CREDITI VARI	67.580,05	45.880,05	21.700,00	47,3%
Anticipi a fornitori terzi	20.000,00	0,00	20.000,00	
Depositi cauzionali vari	97,26	97,26	0,00	0,0%
Caparre confirmatorie	2.500,00	0,00	2.500,00	
Crediti vari v/terzi	44.782,79	45.782,79	-1.000,00	-2,2%
Anticipi in c/retribuzione	0,00	0,00	0,00	
Prestiti a dipendenti	200,00	0,00	200,00	
DISPONIBILITA' LIQUIDE	605.385,87	-316.946,57	922.332,44	-291,0%
Banca c/c	599.804,25	-318.783,06	918.587,31	-288,2%
Cassa contanti	5.581,62	1.836,49	3.745,13	203,9%
RATEI E RISCONTI ATTIVI	81.900,35	95.259,48	-13.359,13	-14,0%
Risconti attivi	81.900,35	95.259,48	-13.359,13	-14,0%
CAPITALE E RISERVE	-4.296.272,90	-4.303.931,42	7.658,52	-0,2%
Capitale sociale	-500.000,00	-500.000,00	0,00	0,0%
Riserva da rivalutazioni	-2.090.708,01	-2.090.708,01	0,00	0,0%
Riserva legale (con utili fino al 2016)	-94.371,22	-94.371,22	0,00	0,0%
Riserva per azioni proprie	0,00	0,00	0,00	
Ris.statutaria (con utili fino al 2016)	-1.611.193,67	-1.618.852,19	7.658,52	-0,5%
Altre riserve (con utili fino al 2016)	-500.000,00	-500.000,00	0,00	0,0%
Riserva neg.azioni proprie in portaf.	500.000,00	500.000,00	0,00	0,0%
Utile d'esercizio	0,00	0,00	0,00	
Perdita d'esercizio	0,00	0,00	0,00	
FONDI RISCHI E ONERI	-794.800,79	-779.800,79	-15.000,00	1,9%
Fondo TFM amministratori	-544.800,79	-529.800,79	-15.000,00	2,8%
Altri fondi per rischi e oneri differiti	-250.000,00	-250.000,00	0,00	0,0%
FONDO TFR	-319.811,35	-307.746,09	-12.065,26	3,9%
Fondo TFR	-319.811,35	-307.746,09	-12.065,26	3,9%
FINANZIAMENTI DI TERZI	-682.489,88	-333.459,06	-349.030,82	104,7%
Mutui ipotecari di terzi	0,00	-150.000,00	150.000,00	-100,0%
Finanz.a medio/lungo termine di terzi	-682.489,88	-183.459,06	-499.030,82	272,0%
DEBITI COMMERCIALI	-1.061.246,84	-822.468,48	-238.778,36	29,0%
Fatture da ricevere da fornitori terzi	-73.659,31	-71.526,05	-2.133,26	3,0%
Note credito da ricevere da fornit.terzi	15.355,64	6.503,35	8.852,29	136,1%
Fornitori terzi Italia	-1.002.943,17	-757.445,78	-245.497,39	32,4%
CONTI ERARIALI	322.969,26	256.377,75	66.591,51	26,0%

Erario c/liquidazione Iva	149.262,00	151.143,85	-1.881,85	-1,2%
Erario c/riten.su redd.lav.dipend.e ass.	-35.492,35	-28.357,20	-7.135,15	25,2%
Erario c/ritenute su redditi lav. auton.	0,00	0,00	0,00	
Erario c/rit.redd.lav.aut.,agenti,rappr.	-69,00	0,00	-69,00	
Erario c/ritenute su altri redditi	-11.192,38	-11.192,55	0,17	0,0%
Erario c/imposte sostitutive su TFR	-307,88	-248,99	-58,89	23,7%
Ritenute subite su interessi attivi	2,34	0,02	2,32	#####
Erario c/crediti di imposta tributari	93.836,93	0,00	93.836,93	
Erario c/IRES	7.914,17	9.102,17	-1.188,00	-13,1%
Erario c/acconti IRES	0,00	3.745,00	-3.745,00	-100,0%
Erario c/IRAP	-13.551,36	-7.999,36	-5.552,00	69,4%
Erario c/acconti IRAP	6.269,06	14.049,00	-7.779,94	-55,4%
Erario c/rimborsi imposte	0,00	1.374,54	-1.374,54	-100,0%
Erario c/sanzioni	0,00	0,00	0,00	
Crediti IRES per imposte anticipate	108.412,98	108.412,98	0,00	0,0%
Crediti IRAP per imposte anticipate	9.750,00	9.750,00	0,00	0,0%
Erario c/altri tributi	8.134,75	6.598,29	1.536,46	23,3%
ENTI PREVIDENZIALI	-35.496,92	-34.421,76	-1.075,16	3,1%
INPS dipendenti	-33.743,46	-33.712,49	-30,97	0,1%
INAIL dipendenti/collaboratori	-144,63	411,71	-556,34	-135,1%
INAIL dipendenti/collab.(da liquidare)	-42,28	0,00	-42,28	
ENASARCO	-246,81	-259,24	12,43	-4,8%
INPS c/retribuzioni differite	-195,68	0,00	-195,68	
Debiti v/fondi previdenza complementare	-204,00	0,00	-204,00	
Enti previdenziali e assistenziali vari	-920,06	-861,74	-58,32	6,8%
ALTRI DEBITI	-202.573,28	-157.487,31	-45.085,97	28,6%
Anticipi da clienti terzi e fondi spese	-7.722,43	-5.724,38	-1.998,05	34,9%
Debiti v/amministratori	-8.400,00	-8.400,00	0,00	0,0%
Debiti v/fondi previdenza complementare	0,00	0,00	0,00	
Debiti per trattenute c/terzi	-8.392,15	-1.486,89	-6.905,26	464,4%
Debiti v/FONDO METASALUTE	-2.384,66	0,00	-2.384,66	
Debiti diversi verso terzi	-12.458,12	-10.836,45	-1.621,67	15,0%
Personale c/retribuzioni	-46.932,20	-25.126,00	-21.806,20	86,8%
Dipendenti c/retribuzioni differite	-116.283,72	-105.913,59	-10.370,13	9,8%
FONDI AMMORT. IMMOBILIZZAZ. IMMATERIALI	-52.084,93	-47.757,12	-4.327,81	9,1%
F.do amm.sw in concessione capitalizzato	-14.115,26	-9.787,45	-4.327,81	44,2%
F.do amm.to spese di manut.beni di terzi	-21.635,53	-21.635,53	0,00	0,0%
F.do amm. altre spese pluriennali	-16.334,14	-16.334,14	0,00	0,0%
FONDI AMMORT.IMMOBILIZZAZ. MATERIALI	-1.952.645,67	-1.862.328,01	-90.317,66	4,8%
F.do ammort.fabbricati strumentali	-469.111,32	-417.192,12	-51.919,20	12,4%
F.do ammortamento costruzioni leggere	-45.448,21	-45.448,21	0,00	0,0%
F.do amm.to altri terreni e fabbricati	-13.556,99	-13.556,99	0,00	0,0%
F.do ammort. impianti di condizionamento	-9.156,54	-7.959,00	-1.197,54	15,0%
F.do ammort. impianti idrotermosanitari	-4.264,25	-4.264,25	0,00	0,0%

F.do ammortamento impianti telefonici	-847,83	-847,83	0,00	0,0%
F.do ammortamento impianti specifici	-28.948,15	-28.948,15	0,00	0,0%
F.do ammortamento macchinari automatici	-67.500,32	-67.500,32	0,00	0,0%
F.do amm.attr.spec.industr.e commer.agr.	-113.764,36	-112.524,06	-1.240,30	1,1%
F.do ammort. attrezzatura varia e minuta	-6.504,50	-6.454,50	-50,00	0,8%
F.do ammortamento mobili e arredi	-87.474,65	-87.474,65	0,00	0,0%
F.do amm. mobili e macch.ordin.d'ufficio	-4.129,52	-4.129,52	0,00	0,0%
F.do amm.macchine d'ufficio elettroniche	-54.228,22	-51.662,92	-2.565,30	5,0%
F.do ammortamento automezzi	-25.883,57	-19.496,52	-6.387,05	32,8%
F.do ammortamento autoveicoli	-22.416,55	-20.651,39	-1.765,16	8,5%
F.do ammortamento telefonia mobile	-1.136,91	-1.136,91	0,00	0,0%
F.do amm.to imballaggi da riutilizzare	-2.174,21	-1.898,41	-275,80	14,5%
F.do ammort.mezzi di trasporto interno	-17.710,00	-17.190,00	-520,00	3,0%
F.do ammortamento altri beni materiali	-978.389,57	-953.992,26	-24.397,31	2,6%
FONDI SVALUTAZIONE	-11.594,00	-6.350,00	-5.244,00	82,6%
Fondo svalutaz. crediti verso clienti	-11.594,00	-6.350,00	-5.244,00	82,6%
RATEI E RISCOINTI PASSIVI	-20.827,34	-19.668,86	-1.158,48	5,9%
Ratei passivi	-20.827,34	-19.668,86	-1.158,48	5,9%
RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI	-4.763.999,71	-4.731.736,78	-32.262,93	0,7%
Vendita prodotti finiti	-4.765.859,53	-3.794.106,36	-971.753,17	25,6%
Vendita merci	0,00	-939.195,29	939.195,29	-100,0%
Ricavi accessori diversi	0,00	-175,00	175,00	-100,0%
Sconti commerciali su vendite	1.838,28	1.732,18	106,10	6,1%
Ribassi e abbuoni passivi	21,54	7,69	13,85	180,1%
VARIAZ.RIM.FINALI E COSTRUZIONI INTERNE	80.124,54	-92.904,78	173.029,32	-186,2%
Rimanenze finali prodotti finiti	-1.334.581,81	-1.414.706,35	80.124,54	-5,7%
Rimanenze iniziali prodotti finiti	1.414.706,35	1.321.801,57	92.904,78	7,0%
ALTRI RICAVI E PROVENTI	-164.385,39	-89.402,90	-74.982,49	83,9%
Sopravv.attive da gestione ordin.impon.	-2.346,30	0,00	-2.346,30	
Sopravv.attive da gestione ordin.non imp	-93.836,93	0,00	-93.836,93	
Rimborsi spese imponibili	-37.872,33	-32.155,19	-5.717,14	17,8%
Altri ricavi e proventi imponibili	-30.329,83	-52.302,09	21.972,26	-42,0%
Plusv. da alienazione cespiti impon.	0,00	-4.945,62	4.945,62	-100,0%
ACQUISTI DI BENI	2.609.745,56	2.893.993,43	-284.247,87	-9,8%
Acquisti materie prime	2.603.596,50	2.751.001,55	-147.405,05	-5,4%
Acquisti materiali di consumo	5.454,40	0,00	5.454,40	
Confezioni e imballi	0,00	119.927,22	-119.927,22	-100,0%
Sconti su acquisti	0,00	-200,00	200,00	-100,0%
Acquisto beni strumentali< 516,46 ded.	86,65	0,00	86,65	
Cancelleria varia	0,00	23.264,66	-23.264,66	-100,0%
Stampati amministrativi	608,01	0,00	608,01	
ACQUISTI DI SERVIZI	633.195,63	444.672,19	188.523,44	42,4%
Lavorazioni di terzi	319.323,58	261.514,02	57.809,56	22,1%
Altri servizi per la produzione	123.343,46	0,00	123.343,46	

Spese doganali su vendite	5.525,54	0,00	5.525,54	
Trasporti su acquisti	79.980,95	88.334,18	-8.353,23	-9,5%
Trasporti di terzi (attivit. servizi)	0,00	24.978,41	-24.978,41	-100,0%
Spese doganali su acquisti	16.641,74	0,00	16.641,74	
Spese doganali (attivit. servizi)	0,00	609,15	-609,15	-100,0%
Provvigioni passive	30.245,11	30.194,77	50,34	0,2%
Quote ENASARCO	444,79	524,65	-79,86	-15,2%
Quote FIRR	246,81	259,24	-12,43	-4,8%
Assistenza software	154,13	49,98	104,15	208,4%
Spese telefoniche ordinarie	5.080,89	4.427,46	653,43	14,8%
Spese telefoniche radiomobili	963,04	877,49	85,55	9,7%
Energia elettrica	21.056,73	16.455,93	4.600,80	28,0%
Acqua potabile	7.530,26	709,74	6.820,52	961,0%
Gas	847,88	7.317,42	-6.469,54	-88,4%
Pulizia locali	958,01	1.132,48	-174,47	-15,4%
Spese manut.impianti e macchin.propri	8.053,06	3.496,18	4.556,88	130,3%
Spese manutenzione attrezzature proprie	1.745,36	3.791,09	-2.045,73	-54,0%
Spese manut.impianti e macchin.di terzi	11.054,29	0,00	11.054,29	
GESTIONE VEICOLI AZIENDALI	26.535,70	20.533,20	6.002,50	29,2%
Carburanti e lubrificanti automezzi	8.422,12	0,00	8.422,12	
Premi di assicurazione automezzi	1.570,82	1.470,07	100,75	6,9%
Altre spese automezzi	727,84	275,47	452,37	164,2%
Tassa di possesso automezzi	414,78	1.304,05	-889,27	-68,2%
Spese manutenzione automezzi propri	2.398,57	3.625,53	-1.226,96	-33,8%
Pedaggi autostradali automezzi	375,64	399,94	-24,30	-6,1%
Carb.e lubr.veic.az.non strum.(no prod)	8.145,09	0,00	8.145,09	
Carb.e lubrif.veicoli aziend. non strum.	0,00	1.352,01	-1.352,01	-100,0%
Carb.e lubrif.veicoli promiscui dipend.	0,00	7.552,28	-7.552,28	-100,0%
Premi assicur.veicoli aziend.non strum.	2.245,12	1.045,72	1.199,40	114,7%
Premi assicur.veicoli promiscui dipend.	0,00	1.392,33	-1.392,33	-100,0%
Altre spese veicoli promiscui dipendenti	0,00	1.757,51	-1.757,51	-100,0%
Tassa possesso veic. azien. non strum.	1.063,21	0,00	1.063,21	
Spese manut.veic.propri aziend.non strum	250,64	176,55	74,09	42,0%
Canoni manut.veic.propri azien.non strum	0,00	181,74	-181,74	-100,0%
Servizi generali vari veicoli non strum.	921,87	0,00	921,87	
PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDENTE	347.086,57	317.751,10	29.335,47	9,2%
Consulenze ammin.e fiscali (non ordin.)	0,00	80.140,43	-80.140,43	-100,0%
Consulenze ammin.e fiscali (ordinarie)	93.465,46	7.810,85	85.654,61	1096,6%
Consulenze tecniche	1.923,83	1.840,00	83,83	4,6%
Consulenze legali	900,00	0,00	900,00	
Consulenze marketing e pubblicitarie	6.877,80	0,00	6.877,80	
Consulenze afferenti diverse	11.436,41	11.465,68	-29,27	-0,3%
Rimb.spese lavorat.autonomi afferenti	729,00	0,00	729,00	
Altri costi per prest.di terzi affer.	8.096,50	0,00	8.096,50	

Lav.aut.occas/assoc.in partecip.affer.	6.000,00	0,00	6.000,00	
Compensi amministrativi soci co.co.co SC	180.709,73	180.278,72	431,01	0,2%
Contrib. previd. amministrativi soci SC	21.947,84	21.215,42	732,42	3,5%
Acc.to TFM amministrativi soci co.co.co SC	15.000,00	15.000,00	0,00	0,0%
SPESE AMMIN.,COMM. E DI RAPPRESENTANZA	23.602,93	29.623,65	-6.020,72	-20,3%
Fiere, mostre, convegni deducibili	0,00	7.537,00	-7.537,00	-100,0%
Spese rappresentative (con limite ricavi)	0,00	2.546,79	-2.546,79	-100,0%
Sp. alberghi,rist(rappres.con limite ricavi)	0,00	223,72	-223,72	-100,0%
Spese per alberghi e ristoranti(no rappres)	412,60	0,00	412,60	
Spese alberghi e ristoranti deducibili	3.374,18	0,00	3.374,18	
Spese commerciali varie	3.398,66	812,61	2.586,05	318,2%
Omaggi con val.unit.<lim.art.108 c.2	111,34	0,00	111,34	
Spese postali	153,70	120,18	33,52	27,9%
Gestione fax	4.258,20	55,81	4.202,39	7529,8%
Gestione fotocopiatrici	0,00	4.983,91	-4.983,91	-100,0%
Altre spese amministrative	0,00	750,00	-750,00	-100,0%
Premi di assicurazioni non obbligatorie deducibili	0,00	12.584,30	-12.584,30	-100,0%
Premi di assicurazioni obbligatorie	10.691,90	0,00	10.691,90	
Servizi smaltimento rifiuti	440,00	0,00	440,00	
Valori bollati	539,35	0,00	539,35	
Spese generali varie	223,00	9,33	213,67	2290,1%
COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI	176.626,28	201.859,91	-25.233,63	-12,5%
Canoni leasing immobili deducibili	104.302,46	104.302,46	0,00	0,0%
Canoni leasing immobili indeducibili	26.075,62	26.075,62	0,00	0,0%
Canoni locazione immobili deducibili	43.600,00	68.600,00	-25.000,00	-36,4%
Spese condominiali e varie indeducibili	0,00	217,00	-217,00	-100,0%
Canoni noleggio impianti e macchinari	2.648,20	2.664,83	-16,63	-0,6%
COSTI PERSONALE DIPENDENTE	760.066,93	730.962,34	29.104,59	4,0%
Retribuzioni lorde dipendenti ordinari	531.450,97	504.239,97	27.211,00	5,4%
Contributi INPS dipendenti ordinari	160.327,35	171.383,31	-11.055,96	-6,5%
Quote TFR dipendenti ordinari (in azienda)	42.979,08	40.522,89	2.456,19	6,1%
Contrib.altri enti previd/ass.dip.ordin.	3.142,86	3.187,55	-44,69	-1,4%
Premi INAIL	7.412,95	6.707,10	705,85	10,5%
Rimborsi chilometrici dipendenti ordinari	1.903,72	1.332,14	571,58	42,9%
Erogazioni altre indennità/incentivi/accordi	12.250,00	0,00	12.250,00	
Costi per servizi generalità dipendenti	600,00	0,00	600,00	
Visite mediche periodiche ai dipendenti	0,00	3.589,38	-3.589,38	-100,0%
ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ACC.TI VARI	0,00	50.000,00	-50.000,00	-100,0%
Acc.to altri fondi rischi (imp.anticip.)	0,00	50.000,00	-50.000,00	-100,0%
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	45.424,87	45.996,06	-571,19	-1,2%
IMU	23.939,00	0,00	23.939,00	
Diritti camerali	0,00	309,84	-309,84	-100,0%
Imposta di registro e concess. govern.	935,18	564,70	370,48	65,6%
Tasse concess.govern.telefonia mobile	296,93	0,00	296,93	

Imposte ipotecarie e catastali	1.439,87	53,53	1.386,34	2589,8%
Tassa raccolta e smaltimento rifiuti	0,00	1.738,53	-1.738,53	-100,0%
Dazi doganali	0,00	10.566,89	-10.566,89	-100,0%
TASI	2.882,00	3.792,00	-910,00	-24,0%
Altre imposte e tasse deducibili	0,00	23.939,00	-23.939,00	-100,0%
Altre imposte e tasse indeducibili	404,42	381,06	23,36	6,1%
Spese, perdite e sopravv.passive deduc.	3.532,58	839,23	2.693,35	320,9%
Sanzioni, penalit. e multe	1.345,95	478,47	867,48	181,3%
Contributi associativi versati	2.341,00	1.543,44	797,56	51,7%
Cancelleria varia	7.870,48	0,00	7.870,48	
Costi e spese diverse	437,46	1.536,37	-1.098,91	-71,5%
Minusv.da alien/eliminaz.cespiti deduc.	0,00	253,00	-253,00	-100,0%
PROVENTI FINANZIARI	-3.307,19	-1.839,11	-1.468,08	79,8%
Interessi attivi su c/c bancari	-8,90	-0,32	-8,58	2681,3%
Differenze attive su cambi	-3.298,29	-1.838,79	-1.459,50	79,4%
ONERI FINANZIARI	61.936,93	85.654,23	-23.717,30	-27,7%
Interessi passivi bancari	19.819,48	22.679,11	-2.859,63	-12,6%
Commissioni e spese bancarie	36.820,18	34.743,44	2.076,74	6,0%
Differenze passive su cambi	5.297,27	8.232,68	-2.935,41	-35,7%
Minus.da part.in soc.cap.non immob.	0,00	19.999,00	-19.999,00	-100,0%
AMMORTAMENTI	94.646,27	92.802,81	1.843,46	2,0%
Amm.to spese societarie	0,00	1.035,84	-1.035,84	-100,0%
Amm.to software capitalizzato	4.328,64	0,00	4.328,64	
Amm.ti ordinari fabbricati strumentali	51.919,20	51.919,20	0,00	0,0%
Amm.ordinari impianti condizionamento	1.197,54	0,00	1.197,54	
Amm. ordinari impianti idrotermosanitari	28.528,71	0,00	28.528,71	
Amm.ti ordinari impianti elettrici	0,00	39.847,77	-39.847,77	-100,0%
Amm.ti ordinari automezzi	8.672,18	0,00	8.672,18	
SVALUTAZIONI	5.244,00	6.350,00	-1.106,00	-17,4%
Acc.to sval. crediti v/clienti	5.244,00	6.350,00	-1.106,00	-17,4%
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	19.534,00	3.344,00	16.190,00	484,2%
IRES corrente	4.933,00	1.695,00	3.238,00	191,0%
IRAP corrente	14.601,00	15.660,00	-1.059,00	-6,8%
IRES anticipata di competenza	0,00	-12.061,00	12.061,00	-100,0%
IRAP anticipata di competenza	0,00	-1.950,00	1.950,00	-100,0%
	0,00	0,00	0,00	197,4%
Utile d'esercizio	47.922,08			
Perdita d'esercizio		7.659,35		